РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: Описание: 832]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«МЕЩОВСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

26 декабря 2022 года                                                                                                 №15

Об утверждении плана работы Контрольно-счётного органа муниципального образования муниципального района «Мещовский район» на 2023 год

 Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, стандартом организации деятельности (СОД-01) «Планирование работы контрольно-счетного органа муниципального района «Мещовский район» утвержденным Постановлением КСО МР «Мещовский район» №6 от 10.11.2021 года.

ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Утвердить план работы Контрольно-счетного органа муниципального образования муниципального района «Мещовский район» на 2023 год (прилагается).
	2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район».
           3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Председателя Д.В. Каничеву.

Председатель                                                                                            Д.В. Каничева

Ознакомлен:                                                                                                Приложение
Глава муниципального района                            к Приказу Контрольно-счетного
«Мещовский район»                                     органа муниципального  образования
                                                                                  МР «Мещовский район»
[bookmark: _GoBack]                                                                                       от 26 декабря  2022 года № 15
_____________ А.А. Шилов

План работы Контрольно - счётного органа муниципального образования муниципального района «Мещовский район» на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Раздел 1. Контрольные мероприятия

	1.1
	Перетекающие контрольные мероприятия

	1.1.1
	Проверка соблюдения порядка управления и распоряжения имуществом в сельском поселении «Поселок Молодежный» в 2020 – (1 полугодие 2022 года)
	Январь 2023
	Д.В. Каничева

	1.1.2
	Проверка соблюдения порядка управления и распоряжения имуществом в сельском поселении «Село Гаврики» в 2020 – (1 полугодие 2022 года)
	Январь 2023
	Д.В. Каничева

	1.1.3
	Проверка полноты и своевременности поступлений в бюджеты сельских поселений «Поселок Молодежный», «Село Гаврики» средств, полученных от распоряжения имуществом в 2020 - (Ι полугодие) 2022 годах»
	Январь 2023
	Д.В. Каничева

1.2
	Контрольные мероприятия на 2023 год

	1.2.1
	Проверка соблюдения порядка управления и распоряжения имуществом в сельском поселении «Село Серпейск» в 2020 - (Ι полугодие) 2022 годах
	1 квартал
	Д.В.Каничева

	1.2.2
	Проверка соблюдения порядка управления и распоряжения имуществом в сельском поселении «Железнодорожная станция «Кудринская» в 2020- (Ι полугодие) 2022 годах
	1 -2 квартал
	Д.В. Каничева

	1.2.3
	Проверка полноты и своевременности поступлений в бюджеты сельских поселений «Железнодорожная станция Кудринская», «Село Серпейск» средств, полученных от распоряжения имуществом в 2020 - (Ι полугодие) 2022 годах»
	1 -2 квартал
	Д.В.Каничева

	1.2.4
	МКОУ ДО «Центр творческого развития и гуманитарного образования «Воспитание». Проверка полноты исполнения объектом контроля представления и предписания об устранении нарушений и недостатков, выявленных по результатам ранее проведенного контрольного мероприятия
	2 квартал
	совместная проверка с Финансовым отделом администрации МР «Мещовский район»

	1.2.5
	Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета, выделенных АНО «Мещовская районная редакция газеты «Восход», период 2020 – 2022 годов
	3- 4 квартал
	Д.В. Каничева

	1.2.6
	Проведение совместных проверок с КСП и КСО муниципальных районов Калужской области
	в течение 2023 года
	Д.В. Каничева

	Раздел 2. Экспертно - аналитическая деятельность

	2.1
	Анализ и экспертиза исполнения бюджета МР «Мещовский район» за 2022 г.

апрель
	Д.В. Каничева

	2.2
	Анализ и экспертиза исполнения бюджета ГП «Город Мещовск» за 2022 г.

апрель
	Д.В. Каничева

	2.3
	Анализ исполнения бюджета сельских поселений, входящих в состав
МР «Мещовский район» за 2022 г.

	2.3.1
	Заключение на отчет об исполнении  бюджета  МО  СП  «Село Серпейск» за 2022   год
	апрель
	Д.В. Каничева

	2.3.2
	Заключение на отчет об исполнении  бюджета  МО  СП «Железнодорожная станция Кудринская» Мещовского района за 2022 год
	апрель
	Д.В. Каничева

	2.3.3
	Заключение на отчет об исполнении  бюджета  МО  СП  «Посёлок Молодежный» Мещовского района за 2022 год
	апрель
	Д.В. Каничева

	2.3.4
	Заключение на отчет об исполнении  бюджета  МО  сельского поселения  «Село Гаврики» Мещовского района за 2022 год
	апрель
	Д.В. Каничева

	2.4
	Анализ исполнения бюджета МР «Мещовский район» за 1 квартал  2023 года
	апрель

	Д.В.Каничева

	2.5
	Анализ  исполнения бюджета ГП «Город Мещовск» за 1 квартал  2023 года
	апрель

	Д.В.Каничева

	2.6
	Анализ исполнения бюджета сельских поселений, входящих в состав МР «Мещовский район» за 1 квартал 2023 года

	2.6.1
	Заключение на отчет об исполнении  бюджета  МО  СП «Село Серпейск» за 1 квартал 2023 года
	апрель – май

	Д.В.Каничева

	2.6.2
	Заключение на отчет об исполнении  бюджета  МО  СП  «Посёлок Молодежный» Мещовского района за 1 квартал 2023 года
	апрель – май

	Д.В.Каничева

	2.6.3
	Заключение на отчет об исполнении  бюджета  МО  СП  «Село Гаврики» Мещовского района за 1 квартал 2023 года
	апрель – май

	Д.В.Каничева

	2.6.4
	Заключение на отчет об исполнении бюджета МО СП «Железнодорожная станция Кудринская» Мещовского района за 1 квартал 2023 года
	апрель – май

	Д.В.Каничева

	2.7
	Анализ исполнения бюджета МР «Мещовский район» за 1 полугодие 2023 года

июль –август

Д.В. Каничева

	2.8

	Анализ исполнения бюджета ГП «Город Мещовск» за 1 полугодие 2023 года

июль – август

Д.В. Каничева

	2.9

Анализ исполнения бюджета сельских поселений, входящих в состав МР «Мещовский район» за 1 полугодие 2023 года

	2.9.1
	Заключение на отчет об исполнении  бюджета  МО  СП «Село Серпейск» за 1 полугодие 2023 года
	июль –август
	Д.В. Каничева

	2.9.2
	Заключение на отчет об исполнении  бюджета  МО  СП  «Посёлок Молодежный» Мещовского района за 1 квартал 2023 года
	июль –август
	Д.В. Каничева

	2.9.3
	Заключение на отчет об исполнении  бюджета  МО  СП  «Село Гаврики» Мещовского района за 1 полугодие 2023 года
	июль –август
	Д.В. Каничева

	2.9.4
	Заключение на отчет об исполнении  бюджета  МО  СП  «Железнодорожная станция  Кудринская» Мещовского района  за 1 полугодие 2023 года
	июль –август
	Д.В. Каничева

	2.10
	Анализ исполнения бюджета Муниципального района «Мещовский район» за 9 месяцев 2023 года
	4 квартал
	Д.В. Каничева

	2.11
	Анализ  исполнения бюджета городского поселения «Город Мещовск» за 9 месяцев 2023 года
	4 квартал
	Д.В. Каничева

	2.12
	Анализ исполнения бюджета сельских поселений, входящих в состав МР «Мещовский район» за 9 месяцев 2023 года

	2.12.1
	Заключение на отчет об исполнении  бюджета  МО  СП «Село Серпейск» за 9 месяцев 2023 года
	4 квартал
	Д.В. Каничева

	2.12.2
	Заключение на отчет об исполнении  бюджета  МО  СП  «Посёлок Молодежный» Мещовского района за 9 месяцев 2023 года
	4 квартал
	Д.В. Каничева

	2.12.3
	Заключение на отчет об исполнении  бюджета  МО  СП  «Село Гаврики» Мещовского района за 9 месяцев  2023 года
	4 квартал
	Д.В. Каничева

	2.12.4
	Заключение на отчет об исполнении  бюджета  МО  СП  «Железнодорожная станция  Кудринская» Мещовского района  за 9 месяцев 2023 год
	4 квартал
	Д.В. Каничева

	2.13
	Экспертиза проектов бюджетов   сельских   поселений на 2024 год и плановый период, подготовка заключений

	2.13.1
	Экспертиза проекта бюджета МО  СП «Село Серпейск» на 2024 год и плановый период, подготовка заключений
	4 квартал
	Д.В. Каничева

	2.13.2
	Экспертиза проекта бюджета МО  СП  «Посёлок Молодежный» Мещовского района на 2024 год и плановый период, подготовка заключений
	4 квартал
	Д.В. Каничева

	2.13.3
	Экспертиза проекта бюджета МО  СП  «Село Гаврики» Мещовского района на 2024 год и плановый период, подготовка заключений
	4 квартал
	Д.В. Каничева

	2.13.4
	Экспертиза проекта бюджета МО  СП  «Железнодорожная станция  Кудринская» Мещовского района  на 2024 год и плановый период, подготовка заключений
	4 квартал
	Д.В. Каничева

	2.14
	Экспертиза проекта бюджета   МР «Мещовский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и подготовка заключений
	4 квартал
	Д.В. Каничева

	2.15
	Экспертиза проекта бюджета   ГП
 «Город Мещовск» на 2024 год и плановый период, подготовка заключений
	4 квартал
	Д.В. Каничева

	3.
	Последующий контроль исполнения рекомендаций, представлений (предписаний) КСО МР «Мещовский район»
	в течение 2023 года

Д.В. Каничева

	4.
	Организационно - информационная деятельность

	4.1
	Подготовка отчёта и информаций о работе контрольно-счетного органа для рассмотрения на Районном Собрании МР «Мещовский район»
	февраль -март

	Д.В. Каничева

	4.2
	Разработка плана работы КСО МР «Мещовский район» на 2024 год
	4 квартал
	Д.В. Каничева

	4.3
	Разработка и дополнение стандартов и методических рекомендаций
	в течение 2023 года
	Д.В.Каничева

	4.4
	Взаимодействие с Прокуратурой района в рамках заключенного Соглашения, иными правоохранительными, надзорными и контрольными органами
	в течение 2023 года
	Д.В.Каничева

	4.5
	Взаимодействие со Счётной палатой Калужской области, Ассоциацией
контрольно-счётных органов, с иными контрольно-счётными органами
	в течение 2023 года
	Д.В.Каничева

	4.6
	Организация и проведение мероприятий по повышению квалификации работников контрольно-счетного органа
	в течение 2023 года
	Д.В.Каничева

	4.7
	Подготовка и размещение информации о ходе исполнения бюджета МР «Мещовский район» и бюджета сельских поселений, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий. Представление такой информации в органы местного самоуправления для размещения на официальных сайтах сельских поселений и района.
	в течение 2023 года
	Д.В.Каничева

5

image1.png